


Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

К

ЭЭЭЭ* * Э Э К К

III

IV

Май

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

27
 - 

3Октябрь

30
 - 

5

27
 - 

2 Ноябрь

29
 - 

5Сентябрь

29
 - 

5

Э Э П П

У

* Э* Э К К ЭЭ Э Э

Э Э Э* * Э Э К КII

I

* * Э Э К К

10

4

89 10

6 5

2

34 34

4 6

34 34

Курс 5
Летняя сессия

49

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Курс 3

График сессий
Курс 1 Курс 2

Зимняя сессияЗимняя сессия Летняя сессия
39

Летняя сессия
39

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность
Дата начала/Номер недели
Дата окончания/Номер недели

Продолжительность
Дата начала/Номер недели

Зимняя сессия

Зимняя сессия

Пд

Каникулы

Э
У
П

Д

Г

Э

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии
Учебная практика
Производственная практика
Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

ДПд Пд Пд Пд Г Д Д = = = ======ДД == = = = = = = =ЭV



более 39 нед.

52 5252 52

 2
(12 дн)

более 39 нед.более 39 нед.

 2
(12 дн)

 2
(12 дн)

более 39 нед.

 2
(12 дн)* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Продолжительность обучения 

 Итого



6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

45 46 47 48 49 50 51 52

КК ККК К КК

АвгустИюль
27

 -2

ККК К К

КК К К К К КУ

КП П К К К К К

КК К

Курс 5 Итого

Курс 4
Летняя сессияЛетняя сессия Зимняя сессия

49 49

15014

2 23

2

4

4 4

5 5

1 1

37

=== = = ===



26 234

не менее 12 нед. 
 и

не более 39 нед.

 8
(48 дн)



Курс 1
-

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер 

тное Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот
з.е.  на 
курсе

216 216 7776 7776 708 708 6658 410 53
165 165 5940 5940 540 540 5086 314 45

+ Б1.О.01 Русский язык в сфере профессиональной 
коммуникации 1 4 4 144 144 10 10 130 4 4

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 11 6 6 216 216 20 20 179 17 5
+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 4 4 144 144 8 8 127 9
+ Б1.О.04 Философия 2 3 3 108 108 10 10 89 9

+ Б1.О.05 Предпринимательское право 3 3 7 7 252 252 18 18 221 13

+ Б1.О.06 Экологическое право 3 4 4 144 144 10 10 125 9

+ Б1.О.07 Земельное право 2 4 4 144 144 12 12 128 4

+ Б1.О.08 Международное   частное право 4 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.О.09 Право социального обеспечения 4 4 4 144 144 12 12 123 9

+ Б1.О.10 Информационные технологии в юридической  
деятельности 1 4 4 144 144 10 10 130 4 4

+ Б1.О.11 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 108 108 8 8 91 9 3

+ Б1.О.12 История государства и права России 1 1 6 6 216 216 14 14 189 13 6

+ Б1.О.13 История государства и права зарубежных стран 1 1 6 6 216 216 12 12 191 13 6

+ Б1.О.14 Налоговое право 5 4 4 144 144 10 10 130 4

+ Б1.О.15 Финансовое право 3 4 4 144 144 10 10 130 4

+ Б1.О.16 Криминология 5 4 4 144 144 10 10 130 4

+ Б1.О.17 Конституционное право 12 2 7 7 252 252 22 22 212 18 3

+ Б1.О.18 Теория государства и права 11 1 8 8 288 288 18 18 252 18 8

+ Б1.О.19 Административное право 3 2 7 7 252 252 20 20 219 13

+ Б1.О.20 Гражданское право 23 2 10 10 360 360 40 40 298 22

+ Б1.О.21 Уголовное право 3 23 10 10 360 360 44 44 299 17

+ Б1.О.22 Трудовое право 2 2 8 8 288 288 20 20 255 13

+ Б1.О.23 Уголовно-процессуальное право 4 3 4 8 8 288 288 22 22 253 13

+ Б1.О.24 Гражданский процесс 4 3 7 7 252 252 24 24 215 13

+ Б1.О.25 Криминалистика 4 4 4 8 8 288 288 22 22 253 13

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.



+ Б1.О.26 Арбитражный процесс 5 4 4 144 144 12 12 123 9

+ Б1.О.27 Международное право 3 4 4 144 144 12 12 123 9

+ Б1.О.28 Семейное право 4 3 3 108 108 12 12 87 9

+ Б1.О.29 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2
+ Б1.О.30 История России 1 1 4 4 144 144 58 58 80 6 4

+ Б1.О.31 Основы российской государственности 2 2 2 72 72 10 10 58 4

+ Б1.О.32 Обеспечение прав личности при расследовании 
преступлений 3 3 3 108 108 14 14 90 4

51 51 1836 1836 168 168 1572 96 8

+ Б1.В.01 Методика и тактика проведения прокурорских 
проверок 3 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.В.02 Правоохранительные органы 1 4 4 144 144 8 8 127 9 4

+ Б1.В.03 Римское право 2 3 3 108 108 8 8 96 4

+ Б1.В.04 Организация и деятельность судов 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.05 Правовые основы  противодействия коррупции 4 3 3 108 108 10 10 89 9

+ Б1.В.06 Основы адвокатуры и нотариата 4 4 4 144 144 10 10 130 4

+ Б1.В.07 Доказательства и доказывание в гражданском и 
арбитражном судопроизводстве 4 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.В.08 Доказывание  в уголовном судопроизводстве 4 2 2 72 72 12 12 56 4

+ Б1.В.09 Социология 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.В.10 Политология 2 2 2 72 72 8 8 60 4
+ Б1.В.11 Право интеллектуальной собственности 4 3 3 108 108 8 8 96 4
+ Б1.В.12 Государственная служба в прокуратуре 2 3 3 108 108 8 8 96 4

+ Б1.В.13 Государственная служба в судебных органах 4 2 2 72 72 8 8 60 4

+ Б1.В.14 Квалификация преступлений 4 3 3 108 108 12 12 92 4

+ Б1.В.15 Юридическая клиника 3 3 3 108 108 6 6 98 4

+ Б1.В.16 Уголовно-исполнительное право 4 3 3 108 108 8 8 91 9

+ Б1.В.17 Оперативно-розыскная деятельность 3 2 2 72 72 10 10 58 4

+ Б1.В.18 Прокурорский надзор 3 2 4 4 144 144 16 16 115 13

15 15 540 540 6 6 514 20
15 15 540 540 6 6 514 20

+ Б2.О.01(У) Учебная практика 2 3 3 108 108 2 2 102 4

+ Б2.О.02(П) Производственная практика 3 6 6 216 216 2 2 206 8

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 



+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная  практика 5 6 6 216 216 2 2 206 8

9 9 324 324 2 2 322

+ Б3.01 Государственные экзамены 5 3 3 108 108 2 2 106

+ Б3.02 Выпускная  квалификационная  работа  бакалавра 5 6 6 216 216 216

4 4 144 144 22 22 114 8 4
+ ФТД.01 Физическая культура (Спецподготовка)

+ ФТД.02 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 16 16 52 4 2

+ ФТД.03 Далеведение 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
- - - -

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе Код Наименование

50 51 50 12
39 42 27 12

61 Кафедра русского языка и культуры речи

1 13 Кафедра иностранных языков
4 13 Кафедра иностранных языков
3 60 Кафедра философии

7 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

90 Кафедра техносферной безопасности

5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

6 4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3 7 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

8 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

2 5 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

8 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

Закрепленная кафедра



4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 Кафедра физического воспитания
75 Кафедра истории

2 49 Кафедра государственного управления

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

11 9 23

1 2 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3

2 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

18 Кафедра социологии и социальных 
технологий

2
3

3

2 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

2 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

2 2 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

3 6 6
3 6 6

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

6 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности



6 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

9

3 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

6 5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

4 Кафедра физического воспитания

61 Кафедра русского языка и культуры речи

5 Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности



-

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер 

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль
з.е.  на 
курсе Итого

216 216 7776 7776 708 6658 410 53 1080
165 165 5940 5940 540 5086 314 45 864

+ Б1.О.01 Русский язык в сфере профессиональной 
коммуникации 1 4 4 36 144 144 10 130 4 4 144

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 11 6 6 36 216 216 20 179 17 5 108
+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 4 4 36 144 144 8 127 9
+ Б1.О.04 Философия 2 3 3 36 108 108 10 89 9

+ Б1.О.05 Предпринимательское право 3 3 7 7 36 252 252 18 221 13

+ Б1.О.06 Экологическое право 3 4 4 36 144 144 10 125 9

+ Б1.О.07 Земельное право 2 4 4 36 144 144 12 128 4

+ Б1.О.08 Международное   частное право 4 3 3 36 108 108 12 92 4

+ Б1.О.09 Право социального обеспечения 4 4 4 36 144 144 12 123 9

+ Б1.О.10 Информационные технологии в юридической  
деятельности 1 4 4 36 144 144 10 130 4 4

+ Б1.О.11 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108

+ Б1.О.12 История государства и права России 1 1 6 6 36 216 216 14 189 13 6 108

+ Б1.О.13 История государства и права зарубежных стран 1 1 6 6 36 216 216 12 191 13 6 108

+ Б1.О.14 Налоговое право 5 4 4 36 144 144 10 130 4

+ Б1.О.15 Финансовое право 3 4 4 36 144 144 10 130 4

+ Б1.О.16 Криминология 5 4 4 36 144 144 10 130 4

+ Б1.О.17 Конституционное право 12 2 7 7 36 252 252 22 212 18 3

+ Б1.О.18 Теория государства и права 11 1 8 8 36 288 288 18 252 18 8 144

+ Б1.О.19 Административное право 3 2 7 7 36 252 252 20 219 13

+ Б1.О.20 Гражданское право 23 2 10 10 36 360 360 40 298 22

+ Б1.О.21 Уголовное право 3 23 10 10 36 360 360 44 299 17

+ Б1.О.22 Трудовое право 2 2 8 8 36 288 288 20 255 13

+ Б1.О.23 Уголовно-процессуальное право 4 3 4 8 8 36 288 288 22 253 13

+ Б1.О.24 Гражданский процесс 4 3 7 7 36 252 252 24 215 13

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов



+ Б1.О.25 Криминалистика 4 4 4 8 8 36 288 288 22 253 13

+ Б1.О.26 Арбитражный процесс 5 4 4 36 144 144 12 123 9

+ Б1.О.27 Международное право 3 4 4 36 144 144 12 123 9

+ Б1.О.28 Семейное право 4 3 3 36 108 108 12 87 9

+ Б1.О.29 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72
+ Б1.О.30 История России 1 1 4 4 36 144 144 58 80 6 4 72

+ Б1.О.31 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.О.32 Обеспечение прав личности при расследовании 
преступлений 3 3 3 36 108 108 14 90 4

51 51 1836 1836 168 1572 96 8 216

+ Б1.В.01 Методика и тактика проведения прокурорских 
проверок 3 3 3 36 108 108 12 92 4

+ Б1.В.02 Правоохранительные органы 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144

+ Б1.В.03 Римское право 2 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.04 Организация и деятельность судов 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72

+ Б1.В.05 Правовые основы  противодействия коррупции 4 3 3 36 108 108 10 89 9

+ Б1.В.06 Основы адвокатуры и нотариата 4 4 4 36 144 144 10 130 4

+ Б1.В.07 Доказательства и доказывание в гражданском и 
арбитражном судопроизводстве 4 3 3 36 108 108 12 92 4

+ Б1.В.08 Доказывание  в уголовном судопроизводстве 4 2 2 36 72 72 12 56 4

+ Б1.В.09 Социология 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2

+ Б1.В.10 Политология 2 2 2 36 72 72 8 60 4
+ Б1.В.11 Право интеллектуальной собственности 4 3 3 36 108 108 8 96 4
+ Б1.В.12 Государственная служба в прокуратуре 2 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.13 Государственная служба в судебных органах 4 2 2 36 72 72 8 60 4

+ Б1.В.14 Квалификация преступлений 4 3 3 36 108 108 12 92 4

+ Б1.В.15 Юридическая клиника 3 3 3 36 108 108 6 98 4

+ Б1.В.16 Уголовно-исполнительное право 4 3 3 36 108 108 8 91 9

+ Б1.В.17 Оперативно-розыскная деятельность 3 2 2 36 72 72 10 58 4

+ Б1.В.18 Прокурорский надзор 3 2 4 4 36 144 144 16 115 13

15 15 540 540 6 514 20
15 15 540 540 6 514 20

+ Б2.О.01(У) Учебная практика 2 3 3 36 108 108 2 102 4

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 



+ Б2.О.02(П) Производственная практика 3 6 6 36 216 216 2 206 8

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная  практика 5 6 6 36 216 216 2 206 8

9 9 324 324 2 322

+ Б3.01 Государственные экзамены 5 3 3 36 108 108 2 106

+ Б3.02 Выпускная  квалификационная  работа  бакалавра 5 6 6 36 216 216 216

4 4 144 144 22 114 8 4 72
+ ФТД.01 Физическая культура (Спецподготовка)

+ ФТД.02 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 16 52 4 2

+ ФТД.03 Далеведение 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 72

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



-

Лек Лаб Пр СР Конт 
роль

Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр

34 4 50 934 58 828 36 56 689 47 50 936 34 52 799 51 864 34 46
28 4 44 743 45 756 32 52 629 43 39 756 28 42 643 43 648 26 32

10 130 4 з

10 94 4 з 72 6 62 4 з 1 36 4 23 9 э
4 144 8
3 108 6 4 89 9 э

4 144 4 8 128 4 з

144 2 8 130 4 з

4 4 91 9 э

4 4 91 9 э 108 2 4 98 4 з

4 2 98 4 з 108 2 4 93 9 э

108 4 6 89 9 э 4 144 4 8 123 9 эр

4 6 125 9 э 144 4 4 127 9 эр

4 144 6 6

6 108 6 6 92 4 з 108 6 6

3 108 10 6

8 144 4 6 130 4 з 144 4 6

Курс 2
Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 1
Зимняя сессия Летняя сессия



2 2 64 4 з
10 10 50 2 з 72 18 20 30 4 э

2 72 4 6 58 4 з

6 6 191 13 72 4 4 60 4 11 180 6 10 156 8 216 8 14

1 36 2 4

4 4 127 9 э

3 108 2 6

2 2 64 4 з

72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

3 108 2 6 96 4 з

2 72 4 4

3 108 2
3 108 2

3 108 2



2 4 62 4 72 8 8 52 4

72 8 8 52 4 з

2 4 62 4 з



- -

СР Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР

741 43 51 900 36 42 770 52 936 38 48 803 47 50 900 42 4 40 762
555 35 42 756 30 34 653 39 756 32 38 647 39 27 432 16 4 12 373

127 9 э

7 108 4 4 96 4 з 144 4 6 125 9 э

4 144 4 6 125 9 э

3

4

4 144 4 6 130 4 з

128 4 з 3 108 4 4 91 9 э

87 9 э 4 144 8 8 119 9 э

88 4 з 7 108 6 6 92 4 з 144 8 8 119 9 э

125 9 э

4 144 4 6 130 4 з 4 144 6 6 123

2 72 4 4 60 4 з 5 144 6 6 123

Курс 3
Зимняя сессияЛетняя сессияЗимняя сессияЛетняя сессия



8 144 4 4 127

4 144 6 6 123 9 э

3

3 108 6 8 90 4 з

186 8 9 144 6 8 117 13 180 6 10 156 8 23 468 26 28 389

30 2 72 2 4 62 4 з

96 4 з

3 108 4 6 89

4

3 108 6 6 92

2 72 6 6 56

3

2 72 4 4 60

3 108 6 6 92

3 108 2 4 98 4 з

3

2 72 4 6 58 4 з

60 4 з 2 72 4 4 55 9 э

102 4 6 216 2 206 8
102 4 6 216 2 206 8

102 4 о



6 216 2 206 8 о



-

Конт 
роль

Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Код

52 900 34 2 44 777 43 12 432 14 18 383 17
27 540 26 2 26 460 26 12 432 14 18 383 17

61

13
13
60

5

5

5

108 6 6 92 4 з 5

144 6 6 123 9 э 5

90

5

5

4 144 4 6 130 4 з 5

5

4 144 4 6 130 4 з 5

5

5

5

5

5

5

9 эр 5

9 э 36 2 2 32 5

Курс 5
Зимняя сессия Летняя сессияЛетняя сессия

Курс 4



9 з 144 6 2 6 126 4 эр 5

4 144 6 6 123 9 э 5

5

108 6 6 87 9 э 5

4
75

49

5

25 360 8 18 317 17

5

5

5

9 э 5

144 4 6 130 4 з 5

4 з

4 з 5

18

108 2 6 96 4 з

4 з 5

4 з 5

108 2 6 91 9 э 5

5

5

6 216 2 206 8
6 216 2 206 8

5



5

6 216 2 206 8 о 5

9 324 2 322

3 108 2 106 э 5

6 216 216 5

4

61

5



Наименование Компетенции

Кафедра русского языка и культуры речи УК-4; ОПК-5

Кафедра иностранных языков УК-4
Кафедра иностранных языков УК-4
Кафедра философии УК-5
Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности ОПК-1; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-8; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; ОПК-3; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-8

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; ОПК-2; ОПК-4

УК-1; ОПК-9

Кафедра техносферной безопасности УК-8; УК-9

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-5; ОПК-1

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-5; ОПК-8

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; УК-10; ОПК-2

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-3; УК-11; ОПК-3; ОПК-8

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; ОПК-1

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности ОПК-2; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-2; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; УК-11; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-3; УК-11; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

-Закрепленная кафедра



Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-2; ОПК-2

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; ОПК-2; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; ОПК-1; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; ОПК-4

Кафедра физического воспитания УК-7
Кафедра истории УК-1; УК-5

Кафедра государственного управления УК-5

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-8

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-3; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; ОПК-1

УК-3; ОПК-7
Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-11; ОПК-7

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; ОПК-4; ОПК-8

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности
Кафедра социологии и социальных 
технологий УК-3; УК-5

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности
Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности ОПК-2; ОПК-4

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности
Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-3; ОПК-2

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-1; УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8



Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности
Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности

Кафедра физического воспитания

Кафедра русского языка и культуры речи

Кафедра Прокурорско-следственной 
деятельности



Содержание

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач
Б1.О.08
Б1.О.10
Б1.О.13
Б1.О.16
Б1.О.17
Б1.О.18
Б1.О.20
Б1.О.23
Б1.О.24
Б1.О.25
Б1.О.27
Б1.О.28
Б1.О.30
Б1.В.01
Б1.В.02
Б1.В.05
Б1.В.06
Б1.В.18

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 
ресурсов и ограничений

Б1.О.07
Б1.О.09
Б1.О.15
Б1.О.20
Б1.О.21
Б1.О.22
Б1.О.25
Б1.О.26
Б1.О.32
Б1.В.03
Б1.В.18
Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде
Б1.О.16
Б1.О.22

Индекс
 

УК-1
Международное   частное право
Информационные технологии в юридической  деятельности
История государства и права зарубежных стран
Криминология
Конституционное право
Теория государства и права
Гражданское право
Уголовно-процессуальное право
Гражданский процесс
Криминалистика
Международное право
Семейное право

Методика и тактика проведения прокурорских проверок
История России

Правоохранительные органы
Правовые основы  противодействия коррупции
Основы адвокатуры и нотариата
Прокурорский надзор

УК-2

Земельное право
Право социального обеспечения
Финансовое право
Гражданское право
Уголовное право
Трудовое право
Криминалистика

Обеспечение прав личности при расследовании преступлений
Арбитражный процесс

Римское право
Прокурорский надзор
Учебная практика
Производственная практика

УК-3
Криминология
Трудовое право



Б1.О.23
Б1.О.24
Б1.В.02
Б1.В.04
Б1.В.09
Б1.В.17
Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах)

Б1.О.01
Б1.О.02
Б1.О.03
Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)
Б2.О.03(Пд)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах
Б1.О.04
Б1.О.12
Б1.О.13
Б1.О.30
Б1.О.31
Б1.В.09

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни

Б1.О.22
Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)
Б2.О.03(Пд)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности

Б1.О.29

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 
среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

Б1.О.06
Б1.О.11
Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах
Б1.О.11

Уголовно-процессуальное право
Гражданский процесс
Правоохранительные органы
Организация и деятельность судов
Социология

Учебная практика
Оперативно-розыскная деятельность

Производственная практика

УК-4

Русский язык в сфере профессиональной коммуникации
Иностранный язык
Иностранный язык в сфере юриспруденции
Учебная практика
Производственная практика
Преддипломная  практика

УК-5
Философия
История государства и права России
История государства и права зарубежных стран

Основы российской государственности
История России

Социология

УК-6

Трудовое право
Учебная практика
Производственная практика
Преддипломная  практика

УК-7

Физическая культура и спорт

УК-8

Экологическое право
Безопасность жизнедеятельности
Учебная практика
Производственная практика

УК-9
Безопасность жизнедеятельности



Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности
Б1.О.15

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 
деятельности

Б1.О.16
Б1.О.21
Б1.О.23
Б1.В.05

Способен анализировать основные закономерности формирования, функционирования и развития права
Б1.О.05
Б1.О.08
Б1.О.12
Б1.О.14
Б1.О.17
Б1.О.18
Б1.О.27
Б1.В.03
Б2.О.03(Пд)

Способен применять нормы материального и процессуального права при решении задач профессиональной деятельности
Б1.О.09
Б1.О.14
Б1.О.15
Б1.О.19
Б1.О.20
Б1.О.21
Б1.О.22
Б1.О.23
Б1.О.24
Б1.О.25
Б1.О.26
Б1.О.32
Б1.В.01
Б1.В.14
Б1.В.17
Б1.В.18
Б2.О.02(П)
Б2.О.03(Пд)

Способен участвовать в экспертной юридической деятельности в рамках поставленной задачи
Б1.О.07

ОПК-3

УК-10
Финансовое право

УК-11

Криминология
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Правовые основы  противодействия коррупции

ОПК-1
Предпринимательское право
Международное   частное право
История государства и права России
Налоговое право

Теория государства и права
Конституционное право

Международное право
Римское право
Преддипломная  практика

ОПК-2
Право социального обеспечения
Налоговое право
Финансовое право
Административное право
Гражданское право
Уголовное право
Трудовое право
Уголовно-процессуальное право

Криминалистика
Гражданский процесс

Арбитражный процесс
Обеспечение прав личности при расследовании преступлений
Методика и тактика проведения прокурорских проверок
Квалификация преступлений
Оперативно-розыскная деятельность
Прокурорский надзор
Производственная практика
Преддипломная  практика

Земельное право



Б1.О.14
Б1.О.16
Б1.О.17
Б1.О.20
Б1.О.24

Способен профессионально толковать нормы права
Б1.О.05
Б1.О.06
Б1.О.07
Б1.О.08
Б1.О.09
Б1.О.14
Б1.О.17
Б1.О.19
Б1.О.20
Б1.О.21
Б1.О.22
Б1.О.23
Б1.О.24
Б1.О.26
Б1.О.27
Б1.О.28
Б1.О.32
Б1.В.01
Б1.В.02
Б1.В.06
Б1.В.14
Б1.В.18
Б2.О.02(П)
Б2.О.03(Пд)

Способен логически верно, аргументированно и ясно строить устную и письменную речь с единообразным и корректным использованием профессиональной 
юридической лексики

Б1.О.01
Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)
Б2.О.03(Пд)

Способен участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов и иных юридических документов
Б1.О.21
Б1.О.23

ОПК-4

Налоговое право
Криминология
Конституционное право
Гражданское право
Гражданский процесс

Предпринимательское право
Экологическое право
Земельное право
Международное   частное право
Право социального обеспечения
Налоговое право
Конституционное право
Административное право
Гражданское право
Уголовное право
Трудовое право
Уголовно-процессуальное право
Гражданский процесс

Международное право
Арбитражный процесс

Семейное право
Обеспечение прав личности при расследовании преступлений
Методика и тактика проведения прокурорских проверок
Правоохранительные органы
Основы адвокатуры и нотариата
Квалификация преступлений
Прокурорский надзор

Уголовно-процессуальное право

Производственная практика
Преддипломная  практика

ОПК-5

Преддипломная  практика

Русский язык в сфере профессиональной коммуникации
Учебная практика
Производственная практика

ОПК-6
Уголовное право



Б1.О.24
Б1.В.01
Б1.В.18
Б2.О.01(У)
Б2.О.02(П)
Б2.О.03(Пд)

Способен соблюдать принципы этики юриста, в том числе в части антикоррупционных стандартов поведения
Б1.О.24
Б1.О.32
Б1.В.04
Б1.В.05
Б1.В.18
Б2.О.02(П)

Способен целенаправленно и эффективно получать юридически значимую информацию из различных источников, включая правовые базы данных, решать задачи 
профессиональной деятельности с применением информационных технологий и с учетом требований информационной безопасности

Б1.О.08
Б1.О.13
Б1.О.16
Б1.В.01
Б1.В.06
Б2.О.01(У)
Б2.О.03(Пд)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности

Б1.О.10 Информационные технологии в юридической  деятельности

ОПК-9

Преддипломная  практика
Учебная практика

Обеспечение прав личности при расследовании преступлений
Гражданский процесс

Организация и деятельность судов
Правовые основы  противодействия коррупции
Прокурорский надзор
Производственная практика

ОПК-8

Международное   частное право
История государства и права зарубежных стран
Криминология
Методика и тактика проведения прокурорских проверок
Основы адвокатуры и нотариата

Гражданский процесс
Методика и тактика проведения прокурорских проверок
Прокурорский надзор
Учебная практика
Производственная практика
Преддипломная  практика

ОПК-7



Тип

УК

УК

УК



УК

УК

УК

УК

УК

УК



УК

УК

ОПК

ОПК

ОПК



ОПК

ОПК

ОПК



ОПК

ОПК

ОПК



Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть

Б1.О.01 Русский язык в сфере профессиональной коммуникации

Б1.О.02 Иностранный язык
Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции
Б1.О.04 Философия
Б1.О.05 Предпринимательское право
Б1.О.06 Экологическое право
Б1.О.07 Земельное право
Б1.О.08 Международное   частное право
Б1.О.09 Право социального обеспечения

Б1.О.10 Информационные технологии в юридической  деятельности

Б1.О.11 Безопасность жизнедеятельности
Б1.О.12 История государства и права России
Б1.О.13 История государства и права зарубежных стран
Б1.О.14 Налоговое право
Б1.О.15 Финансовое право
Б1.О.16 Криминология
Б1.О.17 Конституционное право
Б1.О.18 Теория государства и права
Б1.О.19 Административное право
Б1.О.20 Гражданское право
Б1.О.21 Уголовное право
Б1.О.22 Трудовое право
Б1.О.23 Уголовно-процессуальное право
Б1.О.24 Гражданский процесс
Б1.О.25 Криминалистика
Б1.О.26 Арбитражный процесс
Б1.О.27 Международное право
Б1.О.28 Семейное право
Б1.О.29 Физическая культура и спорт
Б1.О.30 История России
Б1.О.31 Основы российской государственности

Б1.О.32 Обеспечение прав личности при расследовании 
преступлений
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.В



Б1.В.01 Методика и тактика проведения прокурорских проверок

Б1.В.02 Правоохранительные органы
Б1.В.03 Римское право
Б1.В.04 Организация и деятельность судов
Б1.В.05 Правовые основы  противодействия коррупции
Б1.В.06 Основы адвокатуры и нотариата

Б1.В.07 Доказательства и доказывание в гражданском и 
арбитражном судопроизводстве

Б1.В.08 Доказывание  в уголовном судопроизводстве
Б1.В.09 Социология
Б1.В.10 Политология
Б1.В.11 Право интеллектуальной собственности
Б1.В.12 Государственная служба в прокуратуре
Б1.В.13 Государственная служба в судебных органах
Б1.В.14 Квалификация преступлений
Б1.В.15 Юридическая клиника
Б1.В.16 Уголовно-исполнительное право
Б1.В.17 Оперативно-розыскная деятельность
Б1.В.18 Прокурорский надзор

Практика
Обязательная часть

Б2.О.01(У) Учебная практика
Б2.О.02(П) Производственная практика
Б2.О.03(Пд) Преддипломная  практика

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений
Государственная итоговая аттестация
Государственные экзамены
Выпускная  квалификационная  работа  бакалавра
Факультативные дисциплины
Физическая культура (Спецподготовка)
Русский язык и культура речи
ДалеведениеФТД.03

Б3.01
Б3

Б3.02
ФТД

ФТД.01
ФТД.02

Б2.В

Б2
Б2.О



Формируемые компетенции
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ОПК-9
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ОПК-9

УК-4; ОПК-5

УК-4
УК-4
УК-5
ОПК-1; ОПК-4
УК-8; ОПК-4
УК-2; ОПК-3; ОПК-4
УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-8
УК-2; ОПК-2; ОПК-4

УК-1; ОПК-9

УК-8; УК-9
УК-5; ОПК-1
УК-1; УК-5; ОПК-8
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4
УК-2; УК-10; ОПК-2
УК-1; УК-3; УК-11; ОПК-3; ОПК-8
УК-1; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4
УК-1; ОПК-1
ОПК-2; ОПК-4
УК-1; УК-2; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4
УК-2; УК-11; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6
УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-4
УК-1; УК-3; УК-11; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6
УК-1; УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7
УК-1; УК-2; ОПК-2
УК-2; ОПК-2; ОПК-4
УК-1; ОПК-1; ОПК-4
УК-1; ОПК-4
УК-7
УК-1; УК-5
УК-5

УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7

УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8



УК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-8

УК-1; УК-3; ОПК-4
УК-2; ОПК-1
УК-3; ОПК-7
УК-1; УК-11; ОПК-7
УК-1; ОПК-4; ОПК-8

УК-3; УК-5

ОПК-2; ОПК-4

УК-3; ОПК-2
УК-1; УК-2; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7
УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8
УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8
УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8
УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7
УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



1152 900
1080 828

1152 94 36 4 54 996 62 900 108 44 64 741

1 Б1.О.01 За 144 10 10 130 4

2 Б1.О.02 За 108 10 10 94 4 За 72 6 6 62

3 Б1.О.10 За 144 10 2 8 130

4 Б1.О.11 Эк 108 8 4 4 91 9
5 Б1.О.12 Эк 108 8 4 4 91 9 За 108 6 2 4 98

6 Б1.О.13 За 108 6 4 2 98 4 Эк 108 6 2 4 93

7 Б1.О.17 Эк 108 10 4 6 89
8 Б1.О.18 Эк 144 10 4 6 125 9 Эк КР 144 8 4 4 127
9 Б1.О.29 За 72 4 2 2 64 4
10 Б1.О.30 За 72 20 10 10 50 2 Эк 72 38 18 20 30
11 Б1.В.02 Эк 144 8 4 4 127 9
12 Б1.В.04 За 72 4 2 2 64 4
13 Б1.В.09 За 72 8 4 4 60
14 ФТД.02 За 72 16 8 8 52
15 ФТД.03 За 72 6 2 4 62 4

(План)

(План)

Зимняя сессия

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(4) За(7) Эк(4) За(5) КР

Дней Контроль

ПРАКТИКИ

Всего

Летняя сессия
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр СРКонтр

оль
Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)
КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
Русский язык в сфере профессиональной 
коммуникации

Безопасность жизнедеятельности

Иностранный язык
Информационные технологии в юридической  
деятельности

История государства и права России
История государства и права зарубежных 
стран
Конституционное право
Теория государства и права
Физическая культура и спорт
История России
Правоохранительные органы
Организация и деятельность судов
Социология
Русский язык и культура речи
Далеведение

КАНИКУЛЫ



з.е.

2052 57
1908 53
51.3
202

51 2052 202 80 4 118 1737 113 57  ТО: 34
Э: 6

За 144 10 10 130 4 4 61 1

4 За(2) 180 16 16 156 8 5 13 12

4 За 144 10 2 8 130 4 4 1

Эк 108 8 4 4 91 9 3 90 1
4 Эк За 216 14 6 8 189 13 6 5 1

9 Эк За 216 12 6 6 191 13 6 5 1

9 Эк 108 10 4 6 89 9 3 5 12
9 Эк(2) КР 288 18 8 10 252 18 8 5 1

За 72 4 2 2 64 4 2 4 1
4 Эк За 144 58 28 30 80 6 4 75 1

Эк 144 8 4 4 127 9 4 5 1
За 72 4 2 2 64 4 2 1

4 За 72 8 4 4 60 4 2 18 1
4 За 72 16 8 8 52 4 2 61 1

За 72 6 2 4 62 4 2 5 1

10

Каф.
Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего
Курсы

Эк(8) За(12) КР

40

Недель

Итого за курс
Академических часов

ВсегоКонтр
оль

Дней

39

Контроль



936 972
936 972

936 86 34 52 799 51 864 80 34 46 741

1 Б1.О.02 Эк 36 4 4 23 9

2 Б1.О.03 Эк 144 8 8 127

3 Б1.О.04 Эк 108 10 6 4 89 9
4 Б1.О.07 За 144 12 4 8 128 4
5 Б1.О.17 Эк КР 144 12 4 8 123 9
6 Б1.О.19 За 144 12 6 6 128
7 Б1.О.20 За 108 12 6 6 92 4 Эк 108 12 6 6 87
8 Б1.О.21 За 108 16 10 6 88
9 Б1.О.22 За 144 10 4 6 130 4 Эк 144 10 4 6 125
10 Б1.О.31 За 72 10 4 6 58 4

11 Б1.В.01 36 6 2 4 30

12 Б1.В.03 За 108 8 2 6 96
13 Б1.В.10 За 72 8 4 4 60 4
14 Б1.В.12 За 108 8 2 6 96 4
15 Б1.В.18 За 72 8 4 4 60

(План) 108 2 2 102
Б2.О.01(У) ЗаО 108 2 2 102

(План)

Зимняя сессия

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) За(6) КР Эк(3) За(4)

Дней Контроль

ПРАКТИКИ

Всего

Летняя сессия
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр СРКонтр

оль
Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)
КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Философия
Земельное право
Конституционное право
Административное право
Гражданское право
Уголовное право
Трудовое право
Основы российской государственности
Методика и тактика проведения прокурорских 
проверок
Римское право
Политология
Государственная служба в прокуратуре
Прокурорский надзор

КАНИКУЛЫ

Учебная практика



з.е.

1908 53
1908 53
46.2
166

43 1800 166 68 98 1540 94 50  ТО: 34
Э: 5

Эк 36 4 4 23 9 1 13 12

9 Эк 144 8 8 127 9 4 13 2

Эк 108 10 6 4 89 9 3 60 2
За 144 12 4 8 128 4 4 5 2

Эк КР 144 12 4 8 123 9 4 5 12
4 За 144 12 6 6 128 4 4 5 23
9 Эк За 216 24 12 12 179 13 6 5 23
4 За 108 16 10 6 88 4 3 5 23
9 Эк За 288 20 8 12 255 13 8 5 2

За 72 10 4 6 58 4 2 49 2

36 6 2 4 30 1 5 23

4 За 108 8 2 6 96 4 3 5 2
За 72 8 4 4 60 4 2 2
За 108 8 2 6 96 4 3 2

4 За 72 8 4 4 60 4 2 5 23

4 108 2 2 102 4 3 2
4 ЗаО 108 2 2 102 4 3 2 5 2

9

Каф.
Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего
Курсы

Эк(6) За(10) КР

41

Недель

Итого за курс
Академических часов

ВсегоКонтр
оль

Дней

39

Контроль



900 1152
900 1152

900 78 36 42 770 52 936 86 38 48 803

1 Б1.О.05 За 108 8 4 4 96 4 Эк 144 10 4 6 125
2 Б1.О.06 Эк 144 10 4 6 125 9
3 Б1.О.15 За 144 10 4 6 130 4
4 Б1.О.19 Эк 108 8 4 4 91 9
5 Б1.О.20 Эк 144 16 8 8 119 9
6 Б1.О.21 За 108 12 6 6 92 4 Эк 144 16 8 8 119
7 Б1.О.23 За 144 10 4 6 130
8 Б1.О.24 За 72 8 4 4 60
9 Б1.О.27 Эк 144 12 6 6 123

10 Б1.О.32 За 108 14 6 8 90

11 Б1.В.01 За 72 6 2 4 62 4

12 Б1.В.15 За 108 6 2 4 98
13 Б1.В.17 За 72 10 4 6 58
14 Б1.В.18 Эк 72 8 4 4 55 9

(План) 216 2 2 206
Б2.О.02(П) ЗаО 216 2 2 206

(План)

Зимняя сессия

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(4) За(4) Эк(3) За(5)

Дней Контроль

ПРАКТИКИ

Всего

Летняя сессия
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр СРКонтр

оль
Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)
КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

КАНИКУЛЫ

Производственная практика

Обеспечение прав личности при 
расследовании преступлений
Методика и тактика проведения прокурорских 
проверок
Юридическая клиника
Оперативно-розыскная деятельность
Прокурорский надзор

Предпринимательское право
Экологическое право
Финансовое право
Административное право
Гражданское право
Уголовное право
Уголовно-процессуальное право
Гражданский процесс
Международное право



з.е.

2052 57
2052 57
48.4
164

47 1836 164 74 90 1573 99 51  ТО: 34
Э: 4

9 Эк За 252 18 8 10 221 13 7 5 3
Эк 144 10 4 6 125 9 4 5 3
За 144 10 4 6 130 4 4 5 3
Эк 108 8 4 4 91 9 3 5 23
Эк 144 16 8 8 119 9 4 5 23

9 Эк За 252 28 14 14 211 13 7 5 23
4 За 144 10 4 6 130 4 4 5 34
4 За 72 8 4 4 60 4 2 5 34
9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 5 3

4 За 108 14 6 8 90 4 3 5 3

За 72 6 2 4 62 4 2 5 23

4 За 108 6 2 4 98 4 3 3
4 За 72 10 4 6 58 4 2 5 3

Эк 72 8 4 4 55 9 2 5 23

8 216 2 2 206 8 6 4
8 ЗаО 216 2 2 206 8 6 4 5 3

8

Каф.
Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего
Курсы

Эк(7) За(9)

42

Недель

Итого за курс
Академических часов

ВсегоКонтр
оль

Дней

49

Контроль



900 900
900 900

900 86 42 4 40 762 52 900 80 34 2 44 777

1 Б1.О.08 За 108 12 6 6 92
2 Б1.О.09 Эк 144 12 6 6 123
3 Б1.О.23 Эк КР 144 12 6 6 123 9
4 Б1.О.24 Эк 144 12 6 6 123 9 36 4 2 2 32
5 Б1.О.25 За 144 8 4 4 127 9 Эк КР 144 14 6 2 6 126
6 Б1.О.28 Эк 108 12 6 6 87

7 Б1.В.05 Эк 108 10 4 6 89 9

8 Б1.В.06 За 144 10 4 6 130

9 Б1.В.07 За 108 12 6 6 92 4

10 Б1.В.08 За 72 12 6 6 56 4

11 Б1.В.11 За 108 8 2 6 96

12 Б1.В.13 За 72 8 4 4 60 4

13 Б1.В.14 За 108 12 6 6 92 4
14 Б1.В.16 Эк 108 8 2 6 91

(План)

(План)

Зимняя сессия

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) За(5) КР Эк(4) За(3) КР

Дней Контроль

ПРАКТИКИ

Всего

Летняя сессия
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр СРКонтр

оль
Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)
КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

КАНИКУЛЫ

Уголовно-процессуальное право
Право социального обеспечения

Гражданский процесс
Криминалистика
Семейное право

Правовые основы  противодействия коррупции

Основы адвокатуры и нотариата

Доказательства и доказывание в гражданском 
и арбитражном судопроизводстве

Доказывание  в уголовном судопроизводстве

Право интеллектуальной собственности

Государственная служба в судебных органах

Квалификация преступлений
Уголовно-исполнительное право

Международное   частное право



з.е.

1800 50
1800 50

45
166

43 1800 166 76 6 84 1539 95 50  ТО: 34
Э: 6

4 За 108 12 6 6 92 4 3 5 4
9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 5 4

Эк КР 144 12 6 6 123 9 4 5 34
Эк 180 16 8 8 155 9 5 5 34

4 Эк За КР 288 22 10 6 6 253 13 8 5 4
9 Эк 108 12 6 6 87 9 3 5 4

Эк 108 10 4 6 89 9 3 5 4

4 За 144 10 4 6 130 4 4 5 4

За 108 12 6 6 92 4 3 4

За 72 12 6 6 56 4 2 5 4

4 За 108 8 2 6 96 4 3 4

За 72 8 4 4 60 4 2 5 4

За 108 12 6 6 92 4 3 5 4
9 Эк 108 8 2 6 91 9 3 5 4

10

Каф.
Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего
Курсы

Эк(7) За(8) КР(2)

40

Недель

Итого за курс
Академических часов

ВсегоКонтр
оль

Дней

49

Контроль



972
972

432 32 14 18 383 17

1 Б1.О.14 За 144 10 4 6 130 4
2 Б1.О.16 За 144 10 4 6 130 4
3 Б1.О.26 Эк 144 12 6 6 123 9

(План) 216 2 2 206 8
Б2.О.03(Пд) ЗаО 216 2 2 206 8

(План) 324 2 2 322
Б3.01 Эк 108 2 2 106

Б3.02 216 216

Зимняя сессия

Арбитражный процесс
ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За(2)

Дней Контроль

ПРАКТИКИ

Всего

Летняя сессия
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр СРКонтр

оль
Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР

Преддипломная  практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)
КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Выпускная  квалификационная  работа  
бакалавра

Государственные экзамены

КАНИКУЛЫ

Налоговое право
Криминология



з.е.

972 27
972 27
27
32

432 32 14 18 383 17 12  ТО: 14
Э: 2

За 144 10 4 6 130 4 4 5 5
За 144 10 4 6 130 4 4 5 5
Эк 144 12 6 6 123 9 4 5 5

216 2 2 206 8 6 4
ЗаО 216 2 2 206 8 6 4 5 5

324 2 2 322 9 6
Эк 108 2 2 106 3 2 5 5

Эк 216 216 6 4 5 5

Каф.
Кон 
такт. Лек Лаб Пр СР Контр

оль Всего
Курсы

Эк За(2)

26

Недель

Итого за курс
Академических часов

ВсегоКонтр
оль

Дней

49

Контроль



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот

+ Б1.О.01 Русский язык в сфере профессиональной коммуникации 1 4 144

1 5 180

2 1 36

+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 4 144

+ Б1.О.04 Философия 2 3 108

+ Б1.О.05 Предпринимательское право 3 7 252

+ Б1.О.06 Экологическое право 3 4 144

+ Б1.О.07 Земельное право 2 4 144

+ Б1.О.08 Международное   частное право 4 3 108

+ Б1.О.09 Право социального обеспечения 4 4 144

+ Б1.О.10 Информационные технологии в юридической  деятельности 1 4 144

+ Б1.О.11 Безопасность жизнедеятельности 1 3 108

+ Б1.О.12 История государства и права России 1 6 216

+ Б1.О.13 История государства и права зарубежных стран 1 6 216

+ Б1.О.14 Налоговое право 5 4 144

+ Б1.О.15 Финансовое право 3 4 144

+ Б1.О.16 Криминология 5 4 144

1 3 108

2 4 144

+ Б1.О.18 Теория государства и права 1 8 288

2 4 144

3 3 108

2 6 216

3 4 144

2 3 108

3 7 252

+ Б1.О.22 Трудовое право 2 8 288

3 4 144

4 4 144

3 2 72

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+ Б1.О.02 Иностранный язык

+

+

+ Б1.О.21 Уголовное право

Б1.О.23 Уголовно-процессуальное право

Б1.О.24 Гражданский процесс

+

+

+

Б1.О.17 Конституционное право

Б1.О.19 Административное право

Б1.О.20 Гражданское право



4 5 180

+ Б1.О.25 Криминалистика 4 8 288

+ Б1.О.26 Арбитражный процесс 5 4 144

+ Б1.О.27 Международное право 3 4 144

+ Б1.О.28 Семейное право 4 3 108

+ Б1.О.29 Физическая культура и спорт 1 2 72

+ Б1.О.30 История России 1 4 144

+ Б1.О.31 Основы российской государственности 2 2 72

+ Б1.О.32 Обеспечение прав личности при расследовании преступлений 3 3 108

2 1 36

3 2 72

+ Б1.В.02 Правоохранительные органы 1 4 144

+ Б1.В.03 Римское право 2 3 108

+ Б1.В.04 Организация и деятельность судов 1 2 72

+ Б1.В.05 Правовые основы  противодействия коррупции 4 3 108

+ Б1.В.06 Основы адвокатуры и нотариата 4 4 144

+ Б1.В.07 Доказательства и доказывание в гражданском и 
арбитражном судопроизводстве 4 3 108

+ Б1.В.08 Доказывание  в уголовном судопроизводстве 4 2 72

+ Б1.В.09 Социология 1 2 72

+ Б1.В.10 Политология 2 2 72

+ Б1.В.11 Право интеллектуальной собственности 4 3 108

+ Б1.В.12 Государственная служба в прокуратуре 2 3 108

+ Б1.В.13 Государственная служба в судебных органах 4 2 72

+ Б1.В.14 Квалификация преступлений 4 3 108

+ Б1.В.15 Юридическая клиника 3 3 108

+ Б1.В.16 Уголовно-исполнительное право 4 3 108

+ Б1.В.17 Оперативно-розыскная деятельность 3 2 72

2 2 72

3 2 72

+ Б2.О.01(У) Учебная практика 2 3 108

+ Б2.О.02(П) Производственная практика 3 6 216

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная  практика 5 6 216

+ Б3.01 Государственные экзамены 5 3 108

+ Б1.В.18 Прокурорский надзор

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

+

+

Б1.В.01 Методика и тактика проведения прокурорских проверок

Б1.О.24 Гражданский процесс



+ Б3.02 Выпускная  квалификационная  работа  бакалавра 5 6 216

+ ФТД.02 Русский язык и культура речи 1 2 72

+ ФТД.03 Далеведение 1 2 72

ФТД.Факультативные дисциплины 



на студента на студента в 
неделю на подгруппу на подгруппу 

в неделю

Учебная практика 2 2

Производственная практика 3 4

Преддипломная  практика 5 4

10

Студ.

Часов

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Вид практики: Преддипломная практика 

Название практики Курс Кафедра + Продолжительност
ь (недель)

Итого по факту
Итого по плану



Курс Каф. Студ. Замечания

КР 1 0

КР 2 0

КР 4 0

КР 4 0

Вид
Теория государства и права 

Конституционное право 

Криминалистика 

Уголовно-процессуальное право 



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 3 3 244 57 53 57 50 27
Итого по ОП (без факультативов) 3 3 240 53 53 57 50 27

Б1 Дисциплины (модули) 76% 24% 0% 216 53 50 51 50 12
Б1.О Обязательная часть 165 45 39 42 27 12

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 51 8 11 9 23

Б2 Практика 100% 0% 0% 15 3 6 6
Б2.О Обязательная часть 15 3 6 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 3 3 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 4 4

1

10

1

202
22

168

2
180

166202
166

6
10
1

8
8

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 9.1%

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Блок Б1

Итого по всем блокам

 лекционных 42.66%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 75%

обязательная 146
708

Блок Б3
Блок Б2 6

2
Блок ФТД 22

738

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

32
2
2

2
1

166

2

7
9
1

7 3
166 36

164
164
2

166
166

32

Курс 5Курс 3 Курс 4
Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 2

274548.451.3Учебная нагрузка (акад.час/нед) 45.8ОП, факультативы 46.2



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

5

5 2

  Консультации ГИА

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

  Руководство (в рамках ГИА)

  Рецензирование

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Номер Аббревиатура Название кафедры

3 Психология Кафедра психологии и конфликтологии

4 физвосп Кафедра физического воспитания

5 Прокурор Кафедра Прокурорско-следственной деятельности

6 Маркетинг Кафедра маркетинга

7 Мир.экономики Кафедра Мировой экономики

8 Управление персоналом Кафедра управления персоналом и экономической теории

9 дополнительного ПО Кафедра дополнительного профессионального образования

10 Электромеханики Кафедра Электромеханики

11 Таможенного дела Кафедра Таможенного дела

13 иняз Кафедра иностранных языков

14 Произв.менеджемент Кафедра Произв.менеджемент

17 перевод Кафедра теории и практики перевода германских и романских языков

18 Социологии Кафедра социологии и социальных технологий

20 Гидрогазодинамика Кафелра Гидрогазодинамики

21 Каф. КСиС Кафедра компьютерных систем и сетей

22 Каф. ИиПИ Кафедра информатики и программной инженерии

23 прикладной математики Кафедра прикладной математики

24 менеджмента Кафедра Менеджмента и экономической безопасности

26 графика и станки Кафедра станков, инструментов и инженерной графики

28 машиноведения Кафедра машиноведения

30 ОТиБЖД Кафедра охраны труда и безопасности жизнедеятельности

31 материаловедение Кафедра материаловедения

32 Каф.ТМиИК Кафедра технологии машиностроения и инженерного консалтинга

33 экономика предприятия Кафедра экономика предприятия

35 экология Кафедра экологии

36 физики Кафедра физики

37 химия Кафедра химии и инновационных химических технологий

39 подъемно-транспортная техника Кафедра подъемно-транспортной техники

40 ДВС Кафедра двигателей внутреннего сгорания

41 ж/д транспорт Кафедра железнодорожного транспорта

45 транспортные технологии Кафедра транспортных технологий

46 ЭКиПС Кафедра экономической кибернетики и прикладной статистики



47 международного права и права социального обеспечения Кафедра международного права и права социального обеспечения

48 интеллектуальных прав Кафедра интеллектуальных прав

49 Госуправление Кафедра государственного управления

50 предпринимательского права и арбитражного процесса Кафедра предпринимательского права и арбитражного процесса

51 конституционного права и историко-правовых дисциплин Кафедра конституционного права и историко-правовых дисциплин

52 государственно-правовых дисциплин Кафедра государственно-правовых дисциплин

53 Военная кафедра Военная кафедра

54 административного и экологического права Кафедра административного и экологического права

55 Приборы Кафедра приборов

57 Финансов и кредита Кафедра финансов и кредита

58 Торг.дело Кафедра торгового дела

59 Товароведение Кафедра Товароведение и экспертиза товаров

60 Философия Кафедра философии

61 Русский язык (славяянская филология) Кафедра русского языка и культуры речи

66 Каф.ЛиПП Кафедра легкой и пищевой промышленности

72 Педагогика Кафедра индустриально-педагогической подготовки

75 история Кафедра истории

81 литьё Кафедра Цифровых технологий и машин в литейном производстве

82 Кафедра физической реабилитации Кафедра физической реабилитации

83 Туризм Кафедра туризма и гостиничного дела

87 Кафедра ОМД Кафедра обработки металлов давлением и сварки

88 Кафедра аварийно-спасательных работ Кафедра аварийно-спасательных работ

89 Кафедра пожарной безопасности Кафедра пожарной безопасности

90 Кафедра техносферной безопасности Кафедра техносферной безопасности

91 автомобили Кафедра автомобильный транспорт

93 Кафедра электроэнергетики Кафедра электроэнергетики

95 Кафедра ИиУС Кафедра информационных и управляющих систем

96 Кафедра АКИТ Кафедра автоматизации и компьютерно-интегрированных технологий

98 микро- и наноэлектроники Кафедра микро- и наноэлектроники

99 Учет и аудит Кафедра учета и аудита

201 Кафедра электромеханики и транспортных систем //Стаханов Кафедра электромеханики и транспортных систем //Стаханов

202 Кафедра ТПиОТ //Стаханов Кафедра технологии производства и охраны труда //Стаханов

203 Кафедра общеинженерных дисциплин //Стаханов Кафедра общеинженерных дисциплин //Стаханов

204 Кафедра социально-экономических и педагогических дисциплин //Стаханов Кафедра социально-экономических и педагогических дисциплин //Стаханов



205 Кафедра инф.систем //Стаханов// Кафедра информационных систем //Стаханов//

301 Кафедра экономики и управления //КраФИМ// Кафедра экономики и управления //КраФИМ//

302 Кафедра социально-экономических дисциплин и техносферной безопасности //КраФИМ// (6) Кафедра социально-экономических дисциплин и техносферной безопасности //КраФИМ// 

303 Кафедра информационных технологий и транспорта //КраФИМ// (11) Кафедра информационных технологий и транспорта //КраФИМ//

401 Кафедра Вентиляции ИСАиЖКХ Кафедра  Вентиляции, теплогазо- и водоснабжения ИСАиЖКХ

402 Каф.городского строительства и хозяйства //ИСАиЖКХ// Кафедра городского строительства и хозяйства //ИСАиЖКХ//

403 Каф.промышленного, гражданского строительства и архитектуры //ИСАиЖКХ// Кафедра промышленного, гражданского строительства и архитектуры //ИСАиЖКХ// 

404 Каф.проектирования и технологии строительства //ИСАиЖКХ// Кафедра проектирования и технологии строительства //ИСАиЖКХ// 

405 Каф.управления ЖКХ //ИСАиЖКХ// Кафедра управления жилищно-коммунальным хозяйством //ИСАиЖКХ//

406 Каф общеобразовательных дисциплин //ИСАиЖКХ// Кафедра общеобразовательных дисциплин //ИСАиЖКХ// 

501 Каф.Хим.технол.(СТИ) Кафедра Химических технологий (СТИ)

502 Каф социально-гуманитарных наук (СТИ) Кафедра социально-гуманитарных наук (СТИ)

503 Каф.Инф.техн (СТИ) Кафедра Информационных технологий (СТИ)

504 Каф Экономики и управления (СТИ) Кафедра Экономики и управления (СТИ)

505 Каф Управление инновациями в промышленности (СТИ) Кафедра Управление инновациями в промышленности (СТИ)

506 Каф Машиностроения (СТИ) Кафедра Машиностроения и строительства (СТИ)

12111 Центр повышения квалификации Центр повышения квалификации



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.
Итого

Всего

4

 Б1.О.14
 Налоговое право

 [За]
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4

 Б1.О.16
 Криминология

 [За]
УК-1; УК-3; УК-11; ОПК-
3; ОПК-8

4

 Б1.О.26
 Арбитражный процесс

 [Эк]
УК-2; ОПК-2; ОПК-4

4

 Б2.О.03(Пд)
Преддипломная  

 практика
 [ЗаО]

УК-4; УК-6; ОПК-1; 
ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ОПК-8

6

Курс 5
Распределение з.е. по курсам и периодам обучения
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Сем. 5Сем. 4Сем. 2 Сем. 3Сем. 1

7

 Б1.О.06
 Экологическое право

 [Эк]
УК-8; ОПК-4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

2750
50 27

53 57
53 57

 Б1.О.08
Международное   

 частное право
 [За]

УК-1; ОПК-1; ОПК-4; 
ОПК-8

 Б1.О.23
Уголовно-

 процессуальное право
 [Эк, КР]

УК-1; УК-3; УК-11; ОПК-
2; ОПК-4; ОПК-6

3

 Б1.О.09
Право социального 

 обеспечения
 [Эк]

УК-2; ОПК-2; ОПК-4

4

4

 Б1.О.24
 Гражданский процесс

 [Эк]
УК-1; УК-3; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; 
ОПК-7

5

4

 Б1.О.15
 Финансовое право

 [За]
УК-2; УК-10; ОПК-2

4

1

 Б1.О.02
 Иностранный язык

 [Эк]
УК-4

 Б1.О.04
 Философия

 [Эк]
УК-5

 Б1.О.03
Иностранный язык в 

 сфере юриспруденции
 [Эк]

УК-4

4

3

 Б1.О.07
 Земельное право

 [За]
УК-2; ОПК-3; ОПК-4

4

з.е.

57
57

 Б1.О.19
Административное 

 Б1.О.05
Предпринимательское 

 право
 [Эк, За]

ОПК-1; ОПК-4

14

15

16

 Б1.О.17
 Конституционное право

 [Эк, КР]
УК-1; ОПК-1; ОПК-3; 
ОПК-4

4

 Б1.О.01
Русский язык в сфере 
профессиональной 

 коммуникации
 [За]

УК-4; ОПК-5

4

 Б1.О.02
 Иностранный язык

 [2За]
УК-4

5

 Б1.О.10
Информационные 
технологии в 
юридической  

 деятельности
 [За]

УК-1; ОПК-9

4

 Б1.О.11
Безопасность 

 жизнедеятельности
 [Эк]

УК-8; УК-9

3



 Б3.02
Выпускная  
квалификационная  

 работа  бакалавра
[Эк]

ОПК-6; ОПК-8

 Б3.01
Государственные 

 экзамены
[Эк]

3

6

 Б1.В.07
Доказательства и 
доказывание в 
гражданском и 

 Б1.В.06
Основы адвокатуры и 

 нотариата
 [За]

УК-1; ОПК-4; ОПК-8

Административное 
 право

 [Эк]
ОПК-2; ОПК-4

 Б1.О.25
 Криминалистика

 [Эк, За, КР]
УК-1; УК-2; ОПК-2

8

3

 Б1.О.20
 Гражданское право

 [Эк]
УК-1; УК-2; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4

4

 Б1.О.21
 Уголовное право

 [Эк, За]
УК-2; УК-11; ОПК-2; 
ОПК-4; ОПК-6

3

 Б1.В.05
Правовые основы  
противодействия 

 коррупции
 [Эк]

УК-1; УК-11; ОПК-7

 Б1.О.28
 Семейное право

 [Эк]
УК-1; ОПК-4

3

30

29

7

17

4

3

31

32

33

34

35

 Б1.О.13
История государства и 
права зарубежных 

 стран
 [Эк, За]

УК-1; УК-5; ОПК-8

 Б1.О.17
 Конституционное право

 [Эк]
УК-1; ОПК-1; ОПК-3; 
ОПК-4

 Б1.О.18
Теория государства и 

 права
 [2Эк, КР]

27

28

 Б1.О.23
Уголовно-

 процессуальное право
 [За]

УК-1; УК-3; УК-11; ОПК-
2; ОПК-4; ОПК-6

 Б1.О.24
 Гражданский процесс

 [За]
УК-1; УК-3; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; 
ОПК-7

4

2

 Б1.О.19
Административное 

 право
 [За]

ОПК-2; ОПК-4

4

6

3

 Б1.О.20
 Гражданское право

 [Эк, За]
УК-1; УК-2; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4

 Б1.О.21
 Уголовное право

 [За]
УК-2; УК-11; ОПК-2; 
ОПК-4; ОПК-6

 Б1.О.22
 Трудовое право

 [Эк, За]
УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-
2; ОПК-4

8

18

19

20

21

22

23

24

25

26
6

3

8

 Б1.О.12
История государства и 

 права России
 [Эк, За]

УК-5; ОПК-1

6



 Б1.В.16
Уголовно-

 исполнительное право
[Эк]

гражданском и 
арбитражном 

 судопроизводстве
[За]

 Б1.В.08
Доказывание  в 
уголовном 

 судопроизводстве
[За]

 Б1.В.11
Право 
интеллектуальной 

 собственности
[За]

 Б1.В.13
Государственная 
служба в судебных 

 органах
[За]

 Б1.В.14
Квалификация 

 преступлений
 [За]

ОПК-2; ОПК-4

3

2

3

2

3

3

45

44

43

46

47

48

49

50

 Б1.В.12
Государственная 

 служба в прокуратуре
[За]

4

36

37

51  Б2.О.01(У)

 Б1.В.18
 Прокурорский надзор

 [За]
УК-1; УК-2; ОПК-2; 
ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

 Б1.В.02
Правоохранительные 

 органы
 [Эк]

УК-1; УК-3; ОПК-4

4

 Б1.В.04
Организация и 

 деятельность судов
 [За]

УК-3; ОПК-7

2

38

39

40

41

42

 Б1.О.30
 История России

 [Эк, За]
УК-1; УК-5

 [2Эк, КР]
УК-1; ОПК-1

 Б1.В.18
 Прокурорский надзор

 [Эк]
УК-1; УК-2; ОПК-2; 
ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

 Б1.О.27
 Международное право

 [Эк]
УК-1; ОПК-1; ОПК-4

 Б1.О.32
Обеспечение прав 
личности при 
расследовании 

 преступлений
 [За]

УК-2; ОПК-2; ОПК-4; 
ОПК-7

 Б1.В.01
Методика и тактика 
проведения 

 прокурорских проверок
 [За]

УК-1; ОПК-2; ОПК-4; 
ОПК-6; ОПК-8

 Б1.В.15
 Юридическая клиника

[За]

 Б1.В.17
Оперативно-розыскная 

 деятельность
 [За]

УК-3; ОПК-2

3

4

2

3

2

2

3

2

 Б1.В.10
 Политология

[За]

 Б1.О.31
Основы российской 

 государственности
 [За]

УК-5

 Б1.В.01
Методика и тактика 
проведения 

 прокурорских проверок
УК-1; ОПК-2; ОПК-4; 
ОПК-6; ОПК-8

 Б1.В.03
 Римское право

 [За]
УК-2; ОПК-1

1

2

3

2

2

 Б1.О.29
Физическая культура и 

 спорт
 [За]

УК-7



51

52

53

54

55

56

57

 Б2.О.01(У)
 Учебная практика

 [ЗаО]
УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; 
УК-8; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-8

 ФТД.03
 Далеведение

[За]

УК-3; ОПК-7

 Б1.В.09
 Социология

 [За]
УК-3; УК-5

2

 ФТД.02
Русский язык и 

 культура речи
[За]

2

2

ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

 Б2.О.02(П)
Производственная 

 практика
 [ЗаО]

УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; 
УК-8; ОПК-2; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7

6

3
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